
 

 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 67 del 26.10.2021 

 

 

OGGETTO: Atto d’indirizzo per l’utilizzo delle somme liquidate con DDG n. 252 

del 13.08.2021, per la manutenzione e realizzazione di opere nelle infrastrutture 

sociali del Cimitero comunale e del Museo” 

 

 
          L’anno duemilaventuno e questo giorno ventisei del mese di Ottobre alle ore 13:00 nella 

sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge.  

          Presiede l’adunanza l’Avv. Giuseppe Muffoletto nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.ri. 

 

 

 

                          Presente Assente  

 1) MUFFOLETTO Giuseppe -           Sindaco X   

 2) PORCELLO Antonella.  –     Vice Sindaco        X   

 3) BONANNO Serafino –               Assessore X 
 

  

 4) CIRRITO Nico -                         Assessore        X  

 

 5) TEDESCO Antonio -                  Assessore X 
 

 

 

   

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Catena Patrizia Sferruzza. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 



Vista la proposta presentata dalla Giunta Comunale, avente ad oggetto: Atto 

d’indirizzo per l’utilizzo delle somme liquidate con DDG n. 252 del 13.08.2021, 

per la manutenzione e realizzazione di opere nelle infrastrutture sociali del 

Cimitero comunale e del Museo; 

   

 Ritenuto dover approvare il contenuto della stessa; 

 

 Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

 

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dalla Giunta Comunale, che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

  
 

 

  
 

  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.      del 
 

 

 
 
 

Presentata dalla Giunta Comunale  
 
 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO per l’utilizzo delle somme liquidate con DDG n. 252 del 

13/08/2021 per la manutenzione e realizzazione di opere nelle infrastrutture 

sociali del Cimitero Comunale e del Museo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 PREMESSO CHE  
 

-  con decreto n. 252/Sv 6 dell’assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – 

Dipartimento delle Autonomie Locali – del 13/08/2021, è stata autorizzata la liquidazione al Comune 

di Gratteri della somma di € 35.756,36 pari al 20% della somma assegnata all’Ente ai sensi del DDG 

n. 493/2020, per contributi previsti dal Fondo Investimenti per i comuni, a valere sul Piano Sviluppo 

e Coesione 2014-2020 di cui al codice Caronte SI_1_27397 e codice CUP G69J21005910001; 

- all’art. 2 del predetto decreto DDG n. 252/Sv 6 è stabilito che le risorse assegnate pari a € 35.756,36 

dovranno essere utilizzate, dagli stessi comuni, per investimenti a finalità sociale e dovranno 

essere rendicontate entro il 31 dicembre 2021; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 459 del 26/10/2020 recante “Riprogrammazione delle 

risorse FSC 2014/2020 assegnate al Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana, finalizzata 

all’attuazione degli articoli di legge di stabilità regionale 12 maggio 2020 n. 9 e della legge regionale 

12 maggio 2020 n. 10” con la quale la Giunta Regionale ha apprezzato la riprogrammazione delle 

risorse assegnate al Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana per fare fronte all’emergenza 

sanitaria da COVID-19; 

VISTO il DDG n. 493/2020 del 31/12/2020;  

VISTO il DDG n. 252/Sv 6 del 13/08/2021; 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere ai lavori di 

manutenzione e alla realizzazione di opere nelle infrastrutture sociali del Comune e precisamente 

nel Cimitero Comunale e nel Museo al fine di dare una migliore risposta alle esigenze delle 

popolazione locale e che tali interventi avranno una ricaduta sociale che coinvolgerà l’intera 

cittadinanza; 

PRESO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione, in quanto mero atto di indirizzo, 

non occorre acquisire alcun parere contabile e tecnico;  

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28/07/2021 di approvazione del bilancio 

di previsione 2021/2023;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE 

 

1) dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale e al Settore Economico Finanziario, 
ognuno per le proprie competenze, di predisporre tutti gli adempimenti necessari al fine di 
procedere ai lavori di manutenzione e alla realizzazione di opere nelle infrastrutture sociali 
del Comune e precisamente nel Cimitero Comunale e nel Museo con i fondi previsti dal 
DDG 252/Sv 6 del 13/08/2021 della somma di € 35.756,36 pari al 20% della somma 
assegnata all’Ente ai sensi del DDG n. 493/2020, per contributi previsti dal Fondo 
Investimenti per i comuni, a valere sul Piano Sviluppo e Coesione 2014-2020 di cui al 
codice Caronte SI_1_27397 e codice CUP G69J21005910001; 
 
 
 

                                                                                                     Il Sindaco 
F.to Avv. Giuseppe Muffoletto 




